
Smlouva o obchodním zastoupení 
 

Smluvní strany: 
 
Hurt s.r.o.., se sídlem Bambousek 664, 281 26 Týnec nad Labem 
IČO : 05161452, DIČ : CZ05161452 
vedena u MS v Praze, oddíl C, vložka 258110  
Bankovní spojení 115-8330000237/0100  
zastoupena Ing. Františkem Malinou, jednatelem 
dále jen jako „zastoupený“ 

 
a 
 

Rehabilitační ústav Kladruby, se sídlem Kladruby 30, 257 62 
IČO:000 68 705 ; DIČ:CZ00068705 
Zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem RÚ Kladruby  
Bankovní spojení:ČNB  Číslo účtu:10033121/0710 
Státní příspěvková organizace založená Zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. 17268-
VII/2012 z 29. Května 2012 
dále jen jako „zástupce“ nebo „obchodní zástupce“ 
 

         uzavřeli níže uvedeného dne v souladu s ust.§ 2483 a násl. občanského zákoníku tuto 

smlouvu o obchodním zastoupení 

I. 

Zastoupený pověřuje obchodního zástupce zastoupením pro prodej elektropohonů k mechanickým 
vozíkům, podrobně specifikovaných v samostatné příloze této smlouvy (dále jen smluvní zboží) 
v Rehabilitačním ústavu Kladruby (dále jen smluvní oblast). Zastoupení spočívá ve vyhledávání zájemců 
o uzavření obchodů. 

II. 

Obchody budou uzavírány jménem zastoupeného a na jeho účet. Při marketingové činnosti a 
zprostředkování obchodů smí obchodní zástupce navrhovat jen ceny a platební podmínky, které mu 
oznámí zastoupený. Obchodní zástupce je povinen zprostředkovat obchod jen s takovými osobami, o 
kterých je mu známo, že jsou schopny plnit povinnosti ze zprostředkovaných obchodů. 

 

III. 
Obchodní zástupce se zavazuje nezprostředkovat obchody ohledně smluvního zboží pro jiné osoby. 

 

IV. Povinnosti zástupce 
Zástupce se zavazuje podporovat a chránit zájmy zastoupeného s péčí řádného obchodníka. 

 
V reklamách na výrobky a zboží zastoupeného se zástupce zavazuje uvádět jeho obchodní jméno. 

 
Nebude-li zástupce schopen z jakýchkoliv důvodů svou činnost vykonávat, je povinen o tom informovat 
zastoupeného bez zbytečného odkladu. 

 

Zástupce není oprávněn provádět za zastoupeného právní úkony bez zvláštní plné moci. 
 

Zástupce je povinen zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství zastoupeného a o ostatních 
skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu činnosti dle této smlouvy. Tato povinnost trvá i po 
zániku této smlouvy. 

 

Zástupce zabezpečí na vlastní náklady řádné uskladnění veškerého zboží, které převzal o 
zastoupeného. Tyto věci zůstávají ve vlastnictví zastoupeného až do jejich zaplacení a zástupce 
odpovídá za jejich poškození. 

 

V. Povinnosti zastoupeného 
Zastoupený je povinen informovat zástupce o všech okolnostech, jež mohou být významné pro 
vyhledávání, přípravu a zprostředkování obchodu. Jedná se zejména o informace o zboží, dodacích 
podmínkách, propagačním materiálu a podobně. 



Zastoupený je povinen informovat zástupce bez zbytečného odkladu o změnách cen, dodacích a 
platebních podmínek, případně také o příčinách neuzavření smlouvy, která byla zprostředkována 
zástupcem nebo o odstoupení od takovéto smlouvy. 

 
Zastoupený je povinen zachovat mlčenlivost o obchodních tajemstvích zástupce i zákazníků vůči třetím 
osobám. Tato povinnost je nedotčena i v případě skončení smluvního vztahu. 

 

Při uplatnění nároků ze záruky platí všeobecné prodejní a dodací podmínky zastoupeného. Potřebné 
náhradní díly, komponenty, jejich výměny nebo dodávky náhradního zboží jsou zastoupeným dodávány 
na jeho náklad a bezplatně. 

 

VI. Odměna 
Za činnost podle této smlouvy náleží obchodnímu zástupci odměna a to ve výši 10% z ceny zakázky za 
každou uzavřenou smlouvu na realizaci dodávky smluvního zboží, vycházející z kontaktu na klienta 
předaného zástupcem zastoupenému, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Odměna je splatná vždy po řádném předání smluvního zboží klientovi a po plné úhradě prodejní ceny 
na účet zastoupeného, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, a to na základě faktury vystavené 
zástupcem se splatností min. 14 dní. 

 

Odměna kryje veškeré nároky zástupce spojené s výkonem jeho zprostředkovatelské činnosti. 
 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nahrazuje veškeré smlouvy uzavřené mezi zastoupeným a zástupcem dříve a nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, písemnou 
výpovědí. Není-li ve výpovědi uvedena doba pozdější, je smlouva ukončena koncem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. V případě výpovědi smlouvy ze strany zastoupeného, zastoupený 
uhradí zástupci částku dle počtu uzavřených smluv, zprostředkovaných zástupcem, které ještě nebyly 
zástupcem fakturovány, a to na základě faktury vystavené zástupcem se splatností min. 14 dní. 

 
Po ukončení smluvních vztahů je zástupce povinen vrátit zastoupenému propagační materiály a ostatní 
obchodní podklady a pomůcky, které měl k dispozici ke své činnosti, pokud jsou majetkem 
zastoupeného a pokud je zástupce nespotřeboval při plnění závazku ze smlouvy. 

 
Otázky v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

 

Tato smlouva ruší a nahrazuje veškeré dřívější písemné i ústní dohody vztahující se k předmětu 
smlouvy. 

 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

 

 

 
V Týnci nad Labem dne …………………… V Kladrubech dne……………… 

 
 
 
 

…………………………………… ……………………………………. 
zastoupený  zástupce 

       Ing. František Malina                                                               Ing. Josef Hendrych, MBA 
    jednatel                                                                            ředitel RÚ Kladruby 


